
ГЛАВА ч е ч е н с к о й  РЕСПУБЛИКИ 

НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКИН МЕХК-ДА

У К А З

г. Грозный
№ / S

О внесении изменений в состав координационного совета 
по защите прав потребителей при Главе Чеченской Республики

В связи с кадровыми изменениями, произошедшими в территориальных 
органах федеральных органов исполнительной власти по Чеченской Республике 
и в органах исполнительной власти Чеченской Республики, п о с т а н о в л я ю :

1. Состав координационного совета по защите прав потребителей 
при Главе Чеченской Республики, утвержденный указом Главы Чеченской 
Республики от 18 мая 2018 года № 80 «О координационном совете по защите 
прав потребителей при Главе Чеченской Республики» (в редакции указов 
Главы Чеченской Республики от 25 декабря 2019 года № 187, от 19 декабря 
2022 года № 263), изложить в новой редакции согласно приложению.

2. Контроль за выполнением настоящего указа возложить 
на Руководителя Администрации Главы и Правительства Чеченской Республики 
Таймасханова Г.С.

3. Настоящий указ вступает в силу со дня его подписания и подлежит 
официальному опубликованию.

Р. А. Кадыров



П оложение
^азу Главы 
;нской Республики
IPJ.MJXo /J J

СОСТАВ
координационного совета по защите прав потребителей 

при Главе Чеченской Республики

К ады ров
Рам зан  А х м ато ви ч

Г л ав а  Ч еч ен ско й  Р есп у б л и ки , 
п р ед сед ател ь  ко о р д и н ац и о н н о го  со в е та

Тагаев
С ултан Х у м аи д о ви ч

зам ести тель  П р ед сед ател я  П р а в и т е л ь с т в а  Ч еч ен ск о й  
Р есп у б л и ки  -  м и н и стр  ф и н ан со в  Ч е ч е н с к о й  Р есп у бл и ки , 
зам ести тель  п р ед сед ател я  к о о р д и н ац и о н н о го  со вета

У см анов
А ю б А б у бакар о ви ч

п р едсед ател ь  к о м и тета  П р а в и т е л ь с т в а  Ч еч ен ск о й  
Р есп у б л и к и  по  защ и те  п р ав  п о т р еб и те л е й  и р егу л и р о ван и ю  
п о тр еб и тельско го  р ы н к а , зам ест и те л ь  п р ед сед ател я  
к о о р д и н ац и о н н о го  со вета

Э скерханов 
Л ем а Н азар б еко ви ч

зам ести тель  п р ед сед ател я  к о м и т е т а  П р ав и тел ь ств а  
Ч еч ен ск о й  Р есп у б л и к и  п о  защ и т е  п р ав  п о тр еб и тел ей  
и  р егу л и р о ван и ю  п о тр еб и тел ь ск о го  р ы н к а , секретарь  
к о о р д и н ац и о н н о го  со вета

Ч л е н ы  к о о р д и н а ц и о н н о г о  с о в е т а :
И расханов 
А слан С ал м ан о ви ч

вр ем ен н о  и сп о л н яю щ и й  о б я за н н о с ти  м и н и ст р а  вн у тр ен н и х  
д ел  по Ч ечен ско й  Р есп у б л и к е  (п о  со гл асо в ан и ю )

Д ааев
Х ож -Б ауди  Б у ар о ви ч

м и н и стр  о б р азо ван и я  и  н ау ки  Ч е ч е н ск о й  Р есп у б л и ки

Ш аптукаев 
Р устам  Р у сл ан о в и ч

м и н и стр  эко н о м и ч еско го , тер р и т о р и а л ь н о го  р азви ти я  
и то р го вл и  Ч еч ен ск о й  Р есп у б л и к и

Л орсанов
С улейм ан  М ай р б ек о в и ч

м и н и стр  зд р аво о х р ан ен и я  Ч е ч е н ск о й  Р есп у б л и к и

Х атуев
Р услан С ул тан о ви ч

н ачал ьн и к  У п р авл ен и я  в ет ер и н ар и и  П р ав и тел ь ств а  
Ч еч ен ск о й  Р есп у б л и ки

Л аиев
Л ом -А ли В и сах аж и еви ч

р у к о во д и тел ь  С л у ж б ы  г о ^ д а р с т в е н н о г о  ж и л и щ н о го  
н ад зо р а  Ч еч ен ско й  Р есп у б л и к и

У см анов 
И дрис Э м и еви ч

у п о л н о м о ч ен н ы й  по  защ и те  п р ав  п р е д п р и н и м ател ей  
в Ч еч ен ско й  Р есп у б л и к е  (по  со гл ас о в ан и ю )

Т ерм улаева 
Р ита М аго м ед о вн а

р у к о во д и тел ь  У п р ав л ен и я  Ф е д ер ал ь н о й  сл у ж б ы  
по н адзо р у  в сф ере  защ и ты  п р ав  п о тр еб и те л е й  
и б л аго п о л у ч и я  ч ел о в ек а  по  Ч е ч е н ск о й  Р есп у б л и к е  
(по  согласован и ю )

Д ачаев
Ю нади Х у сай н о ви ч

р у ко во д и тел ь  Т ер р и то р и ал ь н о го  о р ган а  Ф ед ер ал ьн о й  
сл у ж б ы  по н адзо р у  в сф ер е  зд р ав о о х р ан ен и я  по  Ч еч ен ско й  
Р есп у бл и ке  (по  со гл асо ван и ю )

П арчаев
А слам бек  А й н д и еви ч

р у ко во д и тел ь  К авказско го  м еж р еги о н а л ь н о го  у п р авл ен и я  
Р о ссел ьх о зн ад зо р а  (по  со гл асо в ан и ю )

Э льбукаев
А слам бек У см ан о в и ч

р у ко во д и тел ь  У п р авл ен и я  Ф ед ер ал ь н о й  ан ти м о н о п о л ьн о й  
сл у ж б ы  по Ч еч ен ск о й  Р есп у б л и к е  (по  со гл асо ван и ю )

Там аев
И са  Х а м и д о в и ч

у п р авл яю щ и й  О тд ел ен и ем  - Н ац и о н ал ь н ы м  бан ком  по 
Ч еч ен ско й  Р есп у б л и к е  Ю ж н о го  гл ав н о го  у п р авл ен и я  
Ц ен тр ал ьн о го  б ан ка  Р о сси й ск о й  Ф ед ер ац и и  
(по  согласован и ю )



М агом адов 
Заурбек М у саев и ч

н ач ал ьн и к  Ч еч ен ско го  т ам о ж е н н о го  п о с та  
М и н ер ал о во д ско й  там о ж н и  (п о  со гл ас о в ан и ю )

Х ам идов
Ризван  Х ам зато ви ч

гл авн ы й  врач  Ф Б У  зд р ав о о х р ан ен и я  « Ц ен тр  ги ги ен ы  
и эп и д ем и о л о ги и  в Ч е ч ен ск о й  Р есп у б л и к е»
(по  согласован и ю )

С атуев
С ултан С у п ьян о ви ч

д и р екто р  ф ед ер альн о го  б ю д ж етн о го  у ч р еж д ен и я  
« Г о су дар ствен н ы й  р еги о н ал ь н ы й  ц е н тр  стан д ар ти зац и и , 
м етр о л о ги и  и  и сп ы тан и й  в Ч е ч е н с к о й  Р есп у б л и к е»
(по  согласован и ю )

Ч уликов
Ю суп М аго м ето ви ч

п р ези д ен т  Т о р го в о -п р о м ы ш л ен н о й  п ал аты  Ч еч ен ск о й  
Р есп у б л и ки  (по со гл асо ван и ю )

А гаев
И льяс И б р аги м о ви ч

п р едсед ател ь  Р еги о н ал ьн о го  о тд е л е н и я  О б ъ ед и н ен и я  
п о тр еб и телей  Р о сси и  в Ч е ч е н с к о й  Р есп у б л и к е  
(по  со гл асо ван и ю )

А даев
Н урсолта Л о м ал и ев и ч

ген ер ал ьн ы й  д и р ек то р  о б щ ест в а  с о гр ан и ч ен н о й  
ответствен н о стью  « Т К  Ю Г  А Г Р О Х О Л Д И Н Г »
(по со гл асо ван и ю )

К ады ров
Х ас-М агом ед  Ш ах м о м ед о ви ч

м эр  го р о д а  Г р о зн о го  (по  со гл ас о в ан и ю )

М асаев
И лес А х м ед о ви ч

м эр  го р о д а  А р гу н  (по  со гл ас о в ан и ю )

М агом едов 
Р ам азан  Н ази р о ви ч

гл ава  А д м и н и стр ац и и  Ш ар о й с к о го  м у н и ц и п ал ьн о го  
р ай о н а  Ч еч ен ско й  Р есп у б л и к и  (п о  со гл асо ван и ю )

Д ж анхотов 
Ризван  Р у сл ан о в и ч

и сп о л н яю щ и й  о б язан н о сти  гл ав ы  А д м и н и стр ац и и  
Н ау р ско го  м у н и ц и п ал ьн о го  р а й о н а  Ч еч е н ск о й  Р есп у бл и ки  
(по  со гл асо ван и ю )

М агам адов
Х ам зат Т и м и р со л тан о в и ч

гл ава  А д м и н и стр ац и и  Г у д ер м е сск о го  м у н и ц и п ал ьн о го  
р ай о н а  Ч еч ен ск о й  Р есп у б л и к и  (п о  со гл асо в ан и ю )

А каев
Руслан  Х у м и д о ви ч

гл ав а  А д м и н и стр ац и и  Ш ато й ск о го  м у н и ц и п ал ьн о го  
р ай о н а  Ч еч ен ско й  Р есп у б л и к и  (п о  со гл асо в ан и ю )

Х учиев
Т ем ирлан  М агам ед о ви ч

глава А дминистрации А чхой-М артановского  муниципального 
р ай о н а  Ч ечен ско й  Р есп у б л и к и  (по  со гл асо ван и ю )

Б орщ игов 
И са М усаеви ч

гл ава  А д м и н и стр ац и и  Ш ал и н ск о го  м у н и ц и п ал ьн о го  
р ай о н а  Ч ечен ско й  Р есп у б л и к и  (по  со гл асо в ан и ю )

А бдулази зов 
Ш арпуди  Ш и р ван и еви ч

гл ава  А д м и н и стр ац и и  В ед ен ск о го  м у н и ц и п ал ь н о го  р ай о н а  
Ч еч ен ск о й  Р есп у б л и ки  (по  со гл ас о в ан и ю )

Бугаев
А льбек М ай р б еко в и ч

гл ава  А д м и н и стр ац и и  Ш ел к о в ск о го  м у н и ц и п ал ьн о го  
р ай о н а  Ч еч ен ско й  Р есп у б л и к и  (по  со гл асо в ан и ю )

К уцаев
Ш ам иль А х м ед о ви ч

глава А дминистрации У рус-М артановского  м униципального 
р ай о н а  Ч ечен ско й  Р есп у б л и к и  (п о  со гл асо ван и ю )

А базов
Р устам  И м р ан о ви ч

гл ава  А д м и н и стр ац и и  Г р о зн ен с к о го  м у н и ц и п ал ьн о го  
р ай о н а  Ч еч ен ско й  Р есп у б л и к и  (п о  со гл асо в ан и ю )

Б урсагов
Х оза А б д у л х ам и д о в и ч

гл ава  А д м и н и стр ац и и  И ^ м -К а л и н с к о г о  м у н и ц и п ал ьн о го  
р ай о н а  Ч еч ен ско й  Р есп у б л и к и  (п о  со гл асо в ан и ю )

Х асанов
Х ам зат М о вл аеви ч

гл ав а  А д м и н и стр ац и и  Н ад те р еч н о го  м у н и ц и п ал ьн о го  
р ай о н а  Ч еч ен ско й  Р есп у б л и к и  (п о  со гл асо в ан и ю )

И расханов
А слам бек  С ал м ан о ви ч

гл ава  А д м и н и стр ац и и  К ^ ч а л о е в с к о г о  м у н и ц и п ал ьн о го  
р ай о н а  Ч еч ен ск о й  Р есп у б л и к и  (п о  со гл асо в ан и ю )

М узуруев
А сланбек  Г ап ай еви ч

глава А даш нистрации Н ож ай-Ю ртовского  м униципального 
р ай о н а  Ч еч ен ско й  Р есп у б л и к и  (п о  со гл асо в ан и ю )

И сраилов
И см аил С у л и м ан о ви ч

гл ав а  А д м и н и стр ац и и  С ер н о в о д ск о го
р ай о н а  Ч еч ен ск о й  Р есп у б л и к и  (п о  со(зйс«0вани & 5^^

!1з|в i JVo ^


